PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU
MINAS GERAIS

CNPJ N° 18.338.830/0001-99

Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro – Iapu/MG – CEP: 35.190-000

Fone (33)3355-1105 – site: www.iapu.mg.gov.br

PORTARIA N° 62, DE 17 DE ABRIL DE 2025.

SÚMULA: “Homologa renúncia/desistência de candidato

classificado no Concurso Público, Edital nº 001/2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IAPU/MG, no uso de suas atribuições legais e com

base no art. 69, inc. XI, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que o candidato ROBERTH GONÇALVES DE SOUZA

manifestou expressamente através de declaração, não ter interesse na nomeação e posse

no respectivo cargo de Atendente de Saúde que logrou aprovação, atestando a

desistência/renúncia aos termos do Concurso Público;

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGA a desistência/renúncia firmada pelo candidato ROBERTH

GONÇALVES DE SOUZA, inscrição 0000436, aos direitos decorrentes de aprovação

no Concurso Público - Edital nº 001/2023, conforme declaração que passa a ser parte

integrante desta Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura de Iapu/MG, 17 de abril de 2025.

JOSÉ PEREIRA VIANA

Prefeito Municipal

		2025-04-17T14:11:30-0300
	JOSE PEREIRA VIANA:56918658620